PAGE
20

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     РЕШЕНИЕ

09.10.2024                                                                                                                             №  15                                                                              с. Кожевниково Кожевниковский район Томской области
О внесении изменений в решение Совета Кожевниковского сельского поселения от 15.04.2020 № 14

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кожевниковское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области», утвержденное решением Совета Кожевниковского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 15.04.2020 № 14 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 10 Положения:

а) подпункт 13 пункта 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«13) выступает в суде от имени Кожевниковского сельского поселения в качестве представителя ответчика по искам к Кожевниковскому сельскому поселению;

а) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу                       в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения, не соответствующих закону или иному правовому акту;

б) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе Кожевниковского сельского поселения, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);

в) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств;

г) по иным искам к Кожевниковскому сельскому поселению, по которым в соответствии с федеральным законом интересы Кожевниковского сельского поселения представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета поселения;»;

б) пункт 1 дополнить подпунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14) выступает в суде от имени Кожевниковского сельского поселения в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса                               в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации                   к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны Кожевниковского сельского поселения;

15) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»;

в) подпункт 14 пункта 1 считать подпунктом 16.

1.2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 12 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации                  о таможенном регулировании);».

1.3. Пункт 2 статьи 14 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется Администрацией Кожевниковского сельского поселения в соответствии                           с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации              и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Кожевниковского сельского поселения;

- прогнозе социально-экономического развития Кожевниковского сельского поселения;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

1.4. Пункт 2 статьи 19 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о местном бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета поселения                           в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными правовым актом Администрации Кожевниковского сельского поселения.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены Администрацией Кожевниковского сельского поселения.

Совет Кожевниковского сельского поселения вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений                                           в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Совета Кожевниковского сельского поселения.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением                         о местном бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».

1.5. Шестой абзац Пункта 2 статьи 38 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Кожевниковского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета
Кожевниковского сельского поселения
Глава Кожевниковского сельского поселения
                               И.В. Лыжин
PAGE